ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TAM KỲ

   Số:            /UBND-KTHTĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Tam Kỳ, ngày        tháng         năm 2025

V/v phối hợp tuyên truyền đảm bảo

an toàn điện phòng tránh tai nạn

điện sau mưa lũ.

Kính gửi:

- Đội quản lý Điện Tam Kỳ;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

- Trung tâm cung ứng dịch vụ sự nghiệp công phường.

UBND phường Tam Kỳ nhận được Công văn số 325/ĐQLĐTKY-TH

ngày 30/10/2025 của Đội quản lý Điện Tam Kỳ về việc phối hợp tuyên truyền

đảm bảo an toàn điện phòng tránh tai nạn điện sau mưa lũ. Hiện nay, Đội quản

lý điện Tam Kỳ đang khẩn trương kiểm tra hiện trường và từng bước khôi phục

cấp điện cho các khu vực bị ảnh hưởng. Qua kiểm tra và rà soát, để đảm bảo an

toàn cho người dân và phòng ngừa tai nạn điện, UBND phường Tam Kỳ có ý

kiến như sau:

1. Đề nghị Trung tâm cung ứng dịch vụ sự nghiệp công phường có

trách nhiệm tổ chức tuyên truyền, phổ biến trên hệ thống truyền thanh và vận

động người dân thực hiện các biện pháp đề phòng tai nạn điện cụ thể như sau:

- Ngắt toàn bộ cầu dao, aptomat trước khi có điện trở lại.

- Kiểm tra và lau khô các thiết bị điện, đặc biệt là ổ cắm, công tắc, dây

dẫn…nếu bị ngập nước.

- Không sử dụng các thiết bị điện có dấu hiệu hư hỏng, rò điện hoặc phát

nhiệt bất thường.

- Tuyệt đối không chạm tay vào thiết bị điện khi còn ẩm ướt hoặc khi

đang đứng trên nền ướt.

- Kiểm tra đường dây sau công tơ, bảo đảm cột đỡ dây không bị nghiêng,

đổ; dây dẫn không bị đứt hoặc rơi xuống đất. Khi phát hiện dây dẫn bị đứt, rơi

xuống đất hoặc cây cối ngã đổ vào đường dây, trạm điện, người dân tuyệt đối

không đến gần, cần báo hiệu, ngăn chặn khu vực nguy hiểm, không để người và

phương tiện qua lại; đồng thời thông báo ngay đến Tổng đài chăm sóc khách

hàng ngành Điện qua số điện thoại 1900 1909 đề kịp thời hỗ trợ.

- Khi có người bị điện giật, cần khẩn trương tách nạn nhân ra khỏi nguồn

điện bằng những dụng cụ không dẫn điện và nhanh chóng sơ cứu người bị nạn;

đồng thời gọi điện thoại Cấp cứu 115.

th
ao

ltp
1-

06
/1

1/
20

25
 1

3:
57

:4
3-

th
ao

ltp
1-

th
ao

ltp
1-

th
ao

ltp
1

2

- Tổ chức kiểm tra hệ thống đường dây chiếu sáng công cộng và đường

dây sau công tơ của khách hàng tại các khu dân cư, cơ sở kinh doanh, trường

học và các khu vực nước rút, nhằm đảm bảo an toàn điện trong quá trình khôi

phục và sử dụng điện trở lại.

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường theo chức năng, nhiệm vụ

được giao kiểm tra, theo dõi, giám sát việc thực hiện, đồng thời, đề xuất UBND

phường xử lý những vướng mắc (nếu có) trong quá trình thực hiện.

Nhận được Công văn này, UBND phường Tam Kỳ đề nghị Phòng Kinh

tế, Hạ tầng và Đô thị phường; Trung tâm cung ứng dịch vụ sự nghiệp công

phường và các cơ quan liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Độ quản lý điện Tam Kỳ (được biết);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tuấn

th
ao

ltp
1-

06
/1

1/
20

25
 1

3:
57

:4
3-

th
ao

ltp
1-

th
ao

ltp
1-

th
ao

ltp
1

th
ao

ltp
1-

06
/1

1/
20

25
 1

3:
57

:4
3-

th
ao

ltp
1-

th
ao

ltp
1-

th
ao

ltp
1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T09:18:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phạm Thanh Lạc<lacpt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T11:16:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Quang Tuấn<tuannq8@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T14:01:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TAM KỲ<tamky@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T14:01:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TAM KỲ<tamky@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T14:01:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TAM KỲ<tamky@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T14:02:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TAM KỲ<tamky@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!